
 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare                                               Catania,  
Laboratori Nazionali del Sud 
 

 

 

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare   
codice fiscale 84001850589  

Laboratori Nazionali del Sud – Via Santa Sofia, 62 – 95123 Catania (Italia) - https://www.lns.infn.it 
tel. +39 095 542 111  - fax +39 095 7141815 - email: prot@lns.infn.it    PEC: lab.naz.sud@pec.infn.it   

 

 
DETERMINA aggiudicazione-2023-lns-165 del 19/06/2023 

 
IL DIRETTORE 

 
- Vista la propria determina a contrarre n. 123 del   04/05/2023 con la quale i l  S ig .  Mass imo Pi scopo  chiede l'avvio 

di una procedura negoziata, a i sensi dell'art. 36 , comma 2 lettera b ) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., previa consultazione 
di almeno cinque operatori   economici   individuati   sulla  base  di  RdO  su  MEPA,  per   il servizio triennale di 
manutenzione delle aree a verde dei LNS; 

- Visto che è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Massimo Piscopo giusta lettera di nomina del  
22/03/2023;  

- Visto che il Rup    ha stabilito di aggiudicare la RDO con il criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa; 

- Visto che il RUP ha provveduto a chiedere all'ANAC il CIG 9744670413 e utilizzerà il Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico (FVOE) in conformità alla delibera ANAC N.464 del 22/07/2022 per la verifica dei requisiti;  

- Vista la RDO su MEPA n. 3459227 del  04/05/2023  con scadenza 06/06/2023,  inviata alle seguenti ditte: Beata Natura 
verde soc. coop., Creo Verde 3.0, Gardeniart srl, Green Tech srl Società unipersonale, Sicilverde srl; 

- Visto che ha presentato offerta solo la Ditta Green Tech srl Società unipersonale; 

- Vista la richiesta del Rup a terminare i lavori con l’apertura della offerta tecnica e economica senza  la nomina di una 
commissione di valutazione in quanto essendo pervenuta una sola offerta non potrebbe assegnare alcun punteggio 
comparativo; 

- Considerata l’opportunità di  autorizzare il Rup a procedere all’aggiudicazione provvisoria in maniera autonoma; 

- Visto che la lettera di invito prevedeva la possibilità di aggiudicare in presenza di una sola offerta valida previa espressione 
di congruità tecnico economica sull’offerta stessa,  

- Visto il verbale unico  del RUP; 

- Visto che il Rup  ha ritenuto sia tecnicamente che economicamente congrua l’offerta della Green Tech srl Società 
unipersonale con i seguenti punteggi:  

DITTA PUNTEGGIO 
TECNICO 

QUANTITATIVO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

QUALITATIVO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

 

TOTALE 

Green Tech srl 
Società 
unipersonale 

27,00 35,00 62,00 27.00 89,00 

- Considerato che la gara è stata aggiudicata provvisoriamente sul MEPA  alla ditta  Green Tech srl Società unipersonale   Via 
Diodoro Siculo 4/6 Tremestieri Etneo (CT);   

- Visto che sono stati richiesti i documenti per la verifica dei requisiti di ordine generale agli Enti preposti; 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare provvisoriamente la commessa alla ditta GREEN TECH SRL SOCIETA’ VIA DIODORO SICULO 4/6 
TREMESTIERI ETNEO CT per un importo di Euro 119.968,18  oltre iva pari a Euro 26.371,22 Totale Euro 146.240,40 
oneri sulla sicurezza pari a zero;   

2. Di richiedere la cauzione definitiva alla ditta provvisoriamente aggiudicataria; 

3. Di attendere i documenti necessari ai fini della verifica dei requisiti di ordine generale così come previsto dal Codice dei 
Contratti (Art. 80 D.Lgs50/2016); 

4. Di emettere l’ordinativo di acquisto solamente dopo gli adempimenti previsti dalla normativa, attraverso il MEPA;  

 

 

 

https://www.lns.infn.it/
mailto:prot@lns.infn.it
mailto:lab.naz.sud@pec.infn.it


 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare                                               Catania,  
Laboratori Nazionali del Sud 
 

 

 

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare   
codice fiscale 84001850589  

Laboratori Nazionali del Sud – Via Santa Sofia, 62 – 95123 Catania (Italia) - https://www.lns.infn.it 
tel. +39 095 542 111  - fax +39 095 7141815 - email: prot@lns.infn.it    PEC: lab.naz.sud@pec.infn.it   

 

5. Di Impegnare la spesa come sotto indicato: 

Esercizio 2023 U1030299999  Esperimento Divisione Tecnica per Euro 16.248,96; 

Esercizio 2024 U1030299999  Esperimento Divisione Tecnica per Euro 48.746,88; 

Esercizio 2025 U1030299999  Esperimento Divisione Tecnica per  Euro 48.746,88; 

Esercizio 2026 U1030299999  Esperimento Divisione Tecnica per  Euro 32.497,68 

 
6. Di procedere alla pubblicità dell’appalto come imposto dalla normativa (Contratti, trasparenza e anticorruzione) 

                                
  Il Direttore 
                                Dott. S. Gammino 

 
 

https://www.lns.infn.it/
mailto:prot@lns.infn.it
mailto:lab.naz.sud@pec.infn.it

		2023-06-26T08:24:23+0000
	Santo Gammino
	Direttore




